
TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI 

* 

Số 60-KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 9 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW  

ngày 22/11/2012 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2012 - 2020 

----- 

 Thực hiện Công văn số 600-CV/BKTTW ngày 12/7/2021 của Ban 

Kinh tế Trung ương về việc tổ chức Hội nghị tổng kết Nghị quyết số 21-

NQ/TW ngày 22/11/2012 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2012 - 2020 

(sau đây viết tắt là Nghị quyết 21), Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành kế 

hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Nghị quyết 21 ở tỉnh như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.  Mục đích 

Qua Hội nghị tổng kết nhằm đánh giá những kết quả đạt được, những 

hạn chế, khó khăn, vướng mắc và bài học kinh nghiệm sau 9 năm triển khai 

thực hiện Nghị quyết 21 trên địa bàn tỉnh; đồng thời, đề xuất các phương 

hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế trong thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

 Việc tổ chức Hội nghị tổng kết Nghị quyết 21 ở tỉnh bảo đảm khoa 

học, chất lượng, hiệu quả, sát với tình hình thực tiễn, đúng tiến độ, đảm bảo 

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.  

 II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

 1. Nội dung và chương trình Hội nghị 

 1.1. Về nội dung 

 - Báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 21 trên địa bàn tỉnh.  

 - Quán triệt Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục lãnh đạo, 

chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh 

(nội dung gửi trước cho các đại biểu dự Hội nghị, chỉ trình bày tóm tắt). 

 1.2. Chương trình Hội nghị  

- Phát biểu khai mạc và chỉ đạo Hội nghị của Thường trực Tỉnh ủy. 
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- Báo cáo tóm tắt tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 21. 

- Phát biểu thảo luận của các đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Phát biểu kết luận Hội nghị của Thường trực Tỉnh ủy. 

- Quán triệt Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục lãnh đạo, 

chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh. 

 2. Hình thức và thời gian tổ chức Hội nghị  

 2.1. Về hình thức 

Hội nghị tổ chức theo hình thức trực tuyến từ tỉnh đến các huyện ủy, thị 

ủy, thành ủy (gồm 14 điểm cầu).  

 * Điểm cầu chính cấp tỉnh tại Hội trường Tỉnh ủy: Khoảng 41 đại 

biểu gồm: 

 - Thường trực Tỉnh ủy (01 người). 

 - Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (03 người). 

- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh (03 người). 

- Đại diện: Thường trực Hội đồng Nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội 

tỉnh (4 người). 

 - Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc 

Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (11 người).  

- Đại diện lãnh đạo: Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, 

Đảng ủy Quân sự tỉnh, Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các khu công nghiệp tỉnh; các 

sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Tài chính, Nội vụ, Giáo dục và 

Đào tạo, Thông tin và Truyền Thông (11 người). 

- Đại diện các phòng chuyên môn thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (05 

người). 

 - Đại diện Phòng Tổng hợp thuộc Văn phòng Tỉnh ủy (01 người). 

- Phóng viên Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng 

Ngãi dự và đưa tin (02 người). 

 * Tại điểm cầu 13 huyện ủy, thị ủy, thành ủy: Các địa phương triệu tập 

thành phần tham dự gồm cấp ủy viên, đại biểu các ngành liên quan (số lượng 

phù hợp quy định đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19). 

2.2. Về thời gian tổ chức Hội nghị: 01 buổi, trong khoảng thời gian từ 

ngày 25 - 30/9/2021. 
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III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tổ 

chức Hội nghị tổng kết; tham mưu nội dung quán triệt Chỉ thị của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo 

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh; theo dõi, tổng hợp, báo cáo 

Thường trực Tỉnh ủy những vấn đề phát sinh, vướng mắc cần chỉ đạo; báo 

cáo kết quả Hội nghị tổng kết về Ban Kinh tế Trung ương sau khi kết thúc 

Hội nghị. 

2. Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu giấy mời triệu tập đại biểu tham dự 

Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu cấp tỉnh; chuẩn bị đường truyền trực tuyến, 

trang trí hội trường, chế độ hội nghị cho đại biểu và các điều kiện cần thiết để 

tổ chức Hội nghị đạt kết quả. 

3. Thường trực các huyện, thị, thành ủy chủ trì, chỉ đạo việc tổ chức 

Hội nghị tổng kết Nghị quyết 21 tại địa phương và triệu tập thành phần tham 

dự Hội nghị tổng kết cấp tỉnh tại điểm cầu địa phương đảm bảo công tác 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc 

Tỉnh uỷ, 

- Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, 

- Ban quản lý KKTDQ và các KCN Quảng Ngãi,  

- Các sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Y 

tế, Tài Chính, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, 

Thông tin và Truyền Thông, 

- Các huyện, thị, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc 

Tỉnh uỷ, 

- VPTU: C, PVP Tỉnh uỷ; P. Tổng hợp,  

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Huy 
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